
Průvodce pro zájemce 

o sociální službu denní 

stacionář a denní aktivity 

v lokalitě 

Golčův Jeníkov 



Komu poskytujeme sociální službu denní stacionář? 

Domov Háj poskytuje tuto ambulantní sociální službu osobám  

ve věku od 18 let s mentálním postižením, případně v kombina-

ci s postižením tělesným nebo smyslovým, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a lidem s autismem,  

o které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí 

Cílem je udržovat a rozvíjet schopnosti a dovednosti klientů.  

Kapacita služby denního stacionáře je  

12 klientů.  



Co to znamená denní stacionář? 

V denním stacionáři Vás přivítáme každý pracovní den s  

programem, na jehož tvorbě se můžete sám/sama podílet.  

Přes den jste u nás, jinak bydlíte ve svém přiro-

zeném prostředí. 

Nabízíme aktivity a činnosti podle Vašich 

individuálních potřeb a přání. 

Pokud potřebujete pomoc další osoby,  

rádi Vám pomůžeme. 



Komu poskytujeme službu denní aktivity? 

Sociální služba denní aktivity je určena pro osoby, které žijí v pobytových službách Domova Háj. 

Pokud bydlíte v Domově pro osoby se zdravotním posti-

žením v lokalitách Domova Háj:  

 

Golčův Jeníkov 

 Havlíčkův Brod 

Světlá nad Sázavou 

 Ledeč nad Sázavou 

Chotěboř 

 

Pak je tato služba pro Vás 



Co si přejeme, abyste u nás zažívali? 

Bezpečí 

Co pro to děláme my? 

 

 - vytváříme bezpečné a důvěrné prostředí 

 - přístupný prostor pro setkávání  

 - společně vytváříme přátelské prostředí 

 - sdílíme hodnoty sociálních služeb Domova Háj 

 - vytváříme nové příležitosti pro Váš osobní rozvoj i rozvoj služby 

 - vzděláváme se v oboru 

- klademe důraz na jedinečnost a důstojnost každého s kým se setkáme 

- vytváříme prostor pro plnění Vašich  přání a potřeb 

 

 

  Přijetí 

 

  Pohodové chvíle 

 

Inspiraci 

 

Zábavu 

 

  Radost 

 

Podporu 
 

Rozvoj 



Jaké aktivity nabízíme? 

• muzikoterapie, arteterapie, canisterapie, bazální 
stimulace, zahradní terapie 

• cvičení, čtení, společenské hry, poslech hudby 

• výlety, exkurze, účast na sportovních a kulturních akcích 

• nácvik drobných domácích prací 



Jak to u nás vypadá? 

V přízemí je objekt rozdělen do dvou částí, kte-

ré jsou zrcadlově otočené. Jedna je věnována 

aktivitám DS a druhá část budovy je určena pro 

klienty denních aktivit. Součástí každé z obou 

částí je: obytná místnost s kuchyní, jídelnou a 

sedací soupravou; hygienické zázemí je tvořeno 

bezbariérovými toaletami a bezbariérovými spr-

chovými kouty, které jsou rozděleny samostat-

ně; v prostorách haly se nachází sklad se skříní 

pro úklidové prostředky, technická místnost 

s pračkou a sušičkou s provozními účely. V části 

pro DS se nachází dvě místnosti, které jsou vyu-

žitelné pro odpočinek klientů, nachází se zde 

odpočinková lůžka a další pomůcky pro účinnou 

smyslovou terapii. V prostorách pro denní akti-

vity se nachází dvě místnosti určené pro ruko-

dělné a keramické činnosti. 



Jaká je finanční úhrada za poskytované služby? 

Ve službě denního stacionáře je úhrada za poskytnutou asistenci.  

Cena asistence je 135 Kč za hodinu. 

/ = 
Snídaně 25 Kč 

Svačina 15 Kč 

Cena za oběd 105 Kč 

Svačina 15 Kč 

Je možné přinést si vlastní jídlo, nebo využít zajištění stravy denním stacionářem. 

Doprava služebním automobilem 

Doprava služebním automobilem ve 

výši 3 Kč/km (v případě, že klient  

nemůže cestovat veřejnou dopravou) 



Co to je individuální plánování?  

Individuální plánování vychází z Vašich individuálních potřeb, zájmů a představ, v závislosti na  Vašich zdravotních a 

sociálních schopnostech, které lze zrealizovat v rámci poskytování sociální služby. 

Rozsah podpory v jednotlivých oblastech se stanovuje v plánu podpory nebo plánu asistence klienta. 

Klíčový pracovník 

Každý uživatel má svého klíčového pracovníka,  

kterým je asistent v denním stacionáři nebo denních aktivitách.  

Tento pracovník se více věnuje Vašim potřebám a zájmům a je nápomocen při řešení různých záležitostí. Hlavním předpokla-

dem dobré spolupráce mezi Vámi a klíčovým pracovníkem je vzájemná sympatie. 



Rádi Vás podpoříme v tom, co Vás baví 

Organizace volného času plně závisí na Vás. 

Podle Vašeho zájmu je možné podporovat další volnočasové aktivity. 

výlety a rekreace 

návštěva sportovních, kulturních a společenských akcí 

sportovní utkání společenské hry 



 

Jak k nám můžete nastoupit? 

Žádost si můžete vyzvednout:  

• osobně v kanceláři vedení organizace  

• ve stacionáři 

• na webových stránkách Domova Háj (www.domovhaj.cz/denní-stacionar), 
kde si ji můžete stáhnout pod názvem: „Žádost o poskytování sociální služby 
denní stacionář“  

• Vyplněnou žádost pak pošlete poštou, e-mailem, nebo ji osobně přineste na 
adresu denního stacionáře: 

Husova 697 

Sociální pracovník služby Vás  

kontaktuje a dohodne s Vámi termín 
osobního setkání u Vás doma nebo v 
prostorách Domova Háj.  



Kontakty 

 

www.domovhaj.cz 

Sociální pracovník 
Bc. Barbora Balounová 

Asistentky 
denního stacionáře 

Telefon: 
731 646 825 

Email: 
dssocialni@domovhaj.cz 
 

Telefon: 
731 648 278 

 

Těšíme se na Vás! 

 

Husova 697 

582 82 Golčův Jeníkov 

 
Vypracovala: Bc. Barbora Balounová 

 


